submete à deliberação da Câmara Municipal, o seguinte PROJETO DE LEI: 

Art. 1° - Fica alterado o inciso 1, do art. 1 0  da Lei Municipal n° . 839, de 27 de junho de 
2012, passando a vigorar com a seguinte redação: 

1 - Uma fração de terras, com área superficial de 4.080,00m 2  (quatro mil e oitenta metros 
quadrados), à Associação Lar Espírita Aldenora Evangelista, localizado na Rua Anastácio 
Rodrigues de Carvalho - Bairro Universidade - Nova Russas/Ce, medindo 81,60m (oitenta e 
metros e sessenta centimetros) de largura, de Norte a Sul, por 50,00m (cinqüenta metros)

[...]

dispõem sobre parcelamento do solo urbano já que o plano Diretor 
Municipal não rege essa especificação mínima de área a ser desmembrada; 

Art. 4°. Os loteamentos deverão atender, pelo menos, aos seguintes requisitos: 

II - os lotes terão área mínima de 125m 2  (cento e vinte e cinco metros quadrados) e frente 
mínima de 5 (cinco) metros, salvo quando o loteamento se destinar a urbanização específica 
ou edificação de conjuntos habitacionais de interesse social, previamente aprovados pelos 
órgãos públicos competentes; 

Art. 11.